

CMDCA - CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE CAPIVARI DE BAIXO/SC

Ao Senhor Saulo Henrique Alessio Cesa Promotoria da Comarca de Capivari de Baixo-SC

Ofício de nº 022/CMDCA/2021

Capivari de Baixo, 25 de junho de 2021.

Assunto: Solicitação de presença na reunião do Comitê de combate à negligência.

O CMDCA – Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Capivari de Baixo-SC, órgão deliberativo e controlador da política de atendimento, vinculado ao Gabinete do Prefeito, conforme lei municipal n. 1.409/211 e suas posteriores alterações, **convida-o para participar da reunião do** comitê de combate à negligência, que terá como pauta principal a questão do aumento da evasão escolar no município, agendada para 08/07/2021, às 10h, na Secretaria de Assistência Social, localizada na Avenida Ernani Cotrin, 167.

Atenciosamente,

Larissa Schotten Nascimento

Presidente do CMDCA de Capivari de Baixo -SC



: Capivari de Baixo - Promotoria de Justiça < capivaridebaixopj@mpsc.mp.br>

: RE: CMDCA - Ofício n. 22/2021 - Solicitando presença em 08/07

Data : 28/06/2021 18:58

Para : Sabrina Medeiros da Silva <<u>cmdca@capivaridebaixo.sc.gov.br</u>>;

Click here if you think this message is spam.

Prezada Presidente do CMDCA,

Assunto

Informo que a Promotoria de Justiça já possui compromisso preteritamente agendado para a oportunidade.

De todo modo, fico à disposição para participar de reunião na semana seguinte ou em outra data a ser estipulada conjuntamente.

Agradeço o convite e permaneço à disposição.

Atenciosamente,

Saulo Henrique Alessio Cesa Promotor de Justiça

Promotoria de Justiça da Comarca de Capivari de Baixo

Rua João Ernesto Ramos, n. 400, Centro, Capivari de Baixo/SC - CEP 88745-000

Telefone: (48) 99114-5068

E-mail: capivaridebaixopj@mpsc.mp.br

www.mpsc.mp.br



De: Sabrina Medeiros da Silva <cmdca@capivaridebaixo.sc.gov.br>

Enviado: segunda-feira, 28 de junho de 2021 07:44

Para: Capivari de Baixo - Promotoria de Justiça < Capivaride Baixo PJ@mpsc.mp.br>

Assunto: CMDCA - Ofício n. 22/2021 - Solicitando presença em 08/07

Bom dia,

Segue **em anexo** o ofício de n. 22/2021 do CMDCA. Aguardamos resposta escrita via ofício.

Favor confirmar o recebimento de e-mail.

Sabrina Medeiros da Silva

Assistente Administrativo do Conselho municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Capivari de Baixo- CMDCA/CB (48) 36231146 – Ramal 20

Visite a nossa página, no site da prefeitura:

https://www.capivaridebaixo.sc.gov.br/hotsite/index/index/codMapaItem/149471

• https://www.capivaridebaixo.sc.gov.br/cms/pagina/ver/codMapaItem/45161

Reuniões ordinárias do CMDCA Capivari de Baixo/SC em 2020:

about:blank 1/2

Fevereiro: 25 /Março: 25 / Abril: 29 / Maio: 27 / Junho: 17/ Julho: 29 / Agosto: 26/ Setembro: 30 /

Outubro: 28/Novembro: 25/Dezembro: 09.

Horário: 08h30min. Local: Videoconferência (conforme Decreto municipal n. 1281/2021)

Horário de funcionamento da Secretaria do CMDCA: das 7h às 13h

- Local: SAS. Av. Ernani Cotrin, 163 – Na Secretaria de Assistência Social (ao lado do prédio principal da prefeitura)

Reuniões da Comissão do FIA – Fundo da Infância e Adolescência em 2021:

Fevereiro:19/Março: 19/Abril:16/Maio:14/Junho: 11/Julho:16

/Agosto:20/Setembro:17/Outubro:15/ Novembro:19

Horário das reuniões: 10h

Reuniões da Comissão de Normas e Documentos do CMDCA em 2021:

Fevereiro:03 / Março: 03,

12/Abril:07/14/22/28/Maio:10/junho:14,21/julho:12/agosto:09/setembro:13/outubro:11/novembro:08

Horário: Em abril: 11h. Demais meses: 08h30min

Reuniões da Comissão de Fiscalização do CMDCA em 2021:

Abril:06/Abril:23/Junho:02-

Horário: 11h

Reuniões Extraordinárias do CMDCA realizadas em 2021:

Janeiro:28/01, março:17/03, abril:12/04, junho:23

Horário: 08h30min.

about:blank 2/2